Termine

Glaubensgesprache

Am Mi, den 09.07.2025, von 19:30 - 21:00
Uhr ist ,Leo XIII und die kirchliche Soziallehre®
das Thema beim Glaubensgesprach. Das offene
Treffen findet im Pfarrzentrum Zum Heiligen
Geist (Zollstockgurtel 33) statt.

Angebote fiir Senioren

Herzliche Einladung zum Seniorentreff im Café
Veedelsgeist (Hirtherstr.2 ) jeden Dienstag
ab 14:30 Uhr. Kommen Sie zu Gesprachen und
Spielen bei Kaffee, Getranken, selbst gebackenen
Kuchen, gerne vorbei! Eine Anmeldung ist nicht
erforderlich.

Zwei Gemeinden - ein Fest

Herzliche Einladung zum Gemeindefest von St.
Pius und Zum Heiligen Geist. Nach dem
Gottesdienst am So, den 29.06.2025, um 11
Uhr in Zum Heiligen Geist wird von 13 bis 18
Uhr im Pfarrgarten von St. Pius (Gottesweg
14) gefeiert. Der Tag endet mit einer Andacht in
der Kirche St. Pius.

29. Juni 2025 FGr das leibliche Wohl
13 <18 Uhr ist gesorgt
: Tobo Kindersktionen
Pfarrgarten St. Pius (HEpfburg, Schminken otc.) mit
Gactevweg 14 unseror Plarrjugend
m Musikalische Untorhaltung
FUR JEDES :;ﬂ mit der Band Veedelganger
ETWASD ot
—— oS

Pfarrnachrichten jetzt als E-Mail-Newsletter abonnieren:
www.am-suedkreuz-koeln.de/newsletter

Termine

Tischgemeinschaft Zum Heiligen Geist

Vielleicht warst du/ waren Sie bei der
Agapefeier zum Griindonnerstag diesen Jahres
in der Kirche Zum Heiligen Geist dabei. Es war
ein besonderer Abend mit einem
gemeinsamen Abendessen in der Kirche, mit
Gesprachen zum Thema Gemeinschaft, mit
einem Stationengang und mit  einer
abschlieBenden Andacht.

Nun haben wir Lust, die Tischgemeinschaft
vom Grindonnerstag weiterzufiihren. Du
auch? Sie auch?

Wir laden ein zu einem gemeinsamen Abend,
um (naturlich wieder) zu essen, Gemeinschaft
zu leben und um Ideen zu sammeln, wie wir
kinftig die Tischgemeinschaft fortflihren
kénnen.

Eingeladen sind am Fr, den 11.07.2025, um
19 Uhr natirlich alle, die Lust haben - egal,
ob am Grindonnerstag dabei gewesen oder
noch nicht. Wir treffen uns wieder in der
Kirche Zum Heiligen Geist. Bis dahin und
wir freuen uns auf euch.

Mark Kusters und Michael Friedrich

IMPRESSUM / HERAUSGEBER:

Kath. Pfarrgemeinden K&ln Am Sidkreuz, Ver-
antwortlich: Pfarrer Christoph Hittmeyer, Kontakt:
Pastoralbiiro, Htlrther StraBe 4, 50969 Kéln, Tel.
0221-38 34 00 E-Mail: service@am-suedkreuz-
koeln.de. Redaktionsschluss fiir die ndchste
Ausgabe ist der 09.07.2025.

Pfarrnachrichten
28.06. - 13.07.2025

Firmung 2025

Am Sa, den 05. Juli 2025, um 17 Uhr wird
Weihbischof Rolf Steinhduser voraussichtlich 19
jungen Christinnen und Christen unseres Seel-
sorgebereichs in der Kirche Zum Heiligen Geist
das Sakrament der Firmung spenden. Die
Vorabendmesse am 05.07.2025 in St. Pius
entfallt dadurch.

Ich danke Fr. Hannelore Georgi, Fr. Barbara
Scheidweiler und Sr. Edith OSB, die zusammen
mit mir diese jungen Menschen seit April dieses
Jahres in der Firmvorbereitung begleitet haben.

Der avisierte Termin der Firmung fur das
kommende Jahr ist Sa, der 11. Juli 2026. Die
bei uns wohnenden Jugendlichen im Firm-Alter
werden automatisch angeschrieben.

Ich bitte Sie alle, diese 19 jungen Christinnen
und Christen in Ihr Gebet aufzunehmen. Mdgen
diese jungen Menschen ein Leben lang Gottes
Begleitung erfahren.

Mark Kusters, Gemeindereferent

PFARRGEMEINDEN KOLN

AM SUDKREUZ

ST. MARIA EMPFANGNIS

ST. MATTHIAS UND MARIA KONIGIN
. ST. PIUS

ZUM HEILIGEN GEIST



Gottesdienste

Sa
8.00

16.30

17.00

18.30

So
10.00

10.30

11.00

11.30

18.00
Di
8.20
18.00
Mi
18.00

Do
18.30

18.30

28.06.2025
St. Maria
Konigin

St. Matthias

St. Matthias

St. Pius

29.06.2025
St. Maria
Empfangnis

Kloster

Zum Heiligen
Geist

St. Maria
Konigin

St. Pius
01.07.2025

St. Matthias

St. Pius
02.07.2025

Zum Heiligen
Geist

03.07.2025

St. Maria
Konigin

Abitur-Entlassfeier des
Irmgardisgymnasiums
(Pfr. Fanta)

Angebot zum Sakrament der
Verséhnung (Pfr. Zierke)

Sonntagvorabendmesse
(Pfr. Zierke)

Sonntagvorabendmesse
(Pfr. Zierke)

Sammlung fiir das
Miittergenesungswerk

HI. Petrus und HI. Paulus

HI. Messe
(Msgr. Fischer)

HIl. Messe im Kloster der
Benediktinerinnen

HI. Messe

(Pfr. Zierke)

Sammlung fiir das
Miittergenesungswerk

HI. Messe
(Msgr. Fischer)

Andacht

Schulgottesdienst

HI. Messe
Maria Heimsuchung

HI. Messe

HIl. Thomas, Apostel

HI. Messe

Reformations Okumenisches Abendgebet

-Kirche

Fr
7.15

8.05
14.30

16.00
16.30

17.00

20.30

Sa
16.30

17.00

17.00

18.30

So

10.00

10.30

11.00

11.30

14.00

Di
18.00

18.00

04.07.2025

St. Maria Konigin

St. Pius
St. Pius

St. Maria Konigin

St. Maria
Empfangnis

St. Maria
Empfangnis

St. Matthias

05.07.2025
St. Matthias

St. Matthias

Zum Heiligen
Geist

St. Pius
06.07.2025
St. Maria

Empfangnis
Kloster

Zum Heiligen
Geist

St. Maria Konigin

St. Maria
Empfangnis

08.07.2025
St. Pius
09.07.2025

Zum Heiligen
Geist

Herz-Jesu-Freitag
Laudes

Schulgottesdienst

Trauung

Wortgottesdienst der Kita

Rosenkranzandacht
HI. Messe

Dasein vor Gott

Angebot zum Sakrament der
Versdhnung

Sonntagvorabendmesse anschl.
Matthias-Treff - Begegnung und
Austausch im Hauptportal

Firmgottesdienst

fallt aus.

14. Sonntag im
Jahreskreis

HI. Messe
(Msgr. Fischer, Diakon Oster)

HI. Messe im Kloster der
Benediktinerinnen

HI. Messe (Pfarrer Zierke)

HI. Messe
(Pfarrer Hittmeyer)

Tauffeier

HI. Messe

HI. Messe

Do
18.30

19.00

Fr
7.15

8.00

8.30

16.30

18.00

Sa
12.45

14.00

16.30

17.00

18.30

So

10.00

10.30

11.00

11.30

13.00

10.07.2025

St. Maria
Konigin

Zum Heiligen
Geist
11.07.2025
St. Maria
Konigin

St. Maria
Konigin

St. Matthias
St. Maria

Empfangnis
St. Matthias

12.07.2025

St. Maria
Konigin

St. Maria
Konigin

St. Matthias

St. Matthias

St. Pius

13.07.2025

St. Maria
Empfangnis

Kloster

Zum Heiligen
Geist

St. Maria
Konigin
St. Pius

HIl. Messe
Donnerstagsgebet

Patrozinium St. Pius
Laudes

Schulgottesdienst des
Irmgardisgymnasiums anlassl.
der Verabschiedung von Herrn
Pfr. René Fanta

Schuljahresabschlussgottesdienst
der Franziskusschule

Rosenkranzandacht

HIl. Messe

Tauffeier
Tauffeier

Angebot zum Sakrament der
Versdéhnung

Sonntagvorabendmesse

Sonntagvorabendmesse
(Kpl. Thibault)

15. Sonntag im
Jahreskreis

HI. Messe
(Pfarrer Hittmeyer)

HI. Messe im Kloster der

Benediktinerinnen
HI. Messe (Msgr. Fischer)

HI. Messe (Pfarrer Hittmeyer)

Tauffeier



