### Glaubensgespräche

Am Mi, den 09.07.2025, von 19:30 - 21:00 Uhr ist "Leo XIII und die kirchliche Soziallehre" das Thema beim Glaubensgespräch. Das offene Treffen findet im Pfarrzentrum Zum Heiligen Geist (Zollstockgürtel 33) statt.

### Angebote für Senioren

Herzliche Einladung zum Seniorentreff im Café Veedelsgeist (Hürtherstr.2 ) jeden Dienstag ab 14:30 Uhr. Kommen Sie zu Gesprächen und Spielen bei Kaffee, Getränken, selbst gebackenen Kuchen, gerne vorbei! Eine Anmeldung ist nicht erforderlich.

#### Zwei Gemeinden - ein Fest

Herzliche Einladung zum Gemeindefest von St. Pius und Zum Heiligen Geist. Nach dem Gottesdienst am So, den 29.06.2025, um 11 Uhr in Zum Heiligen Geist wird von 13 bis 18 Uhr im Pfarrgarten von St. Pius (Gottesweg 14) gefeiert. Der Tag endet mit einer Andacht in der Kirche St. Pius.



Pfarrnachrichten jetzt als E-Mail-Newsletter abonnieren: www.am-suedkreuz-koeln.de/newsletter

### Tischgemeinschaft Zum Heiligen Geist



Vielleicht warst du/ waren Sie bei der Agapefeier zum Gründonnerstag diesen Jahres in der Kirche Zum Heiligen Geist dabei. Es war ein besonderer Abend mit einem gemeinsamen Abendessen in der Kirche, mit Gesprächen zum Thema Gemeinschaft, mit einem Stationengang und mit einer abschließenden Andacht.

Nun haben wir Lust, die Tischgemeinschaft vom Gründonnerstag weiterzuführen. Du auch? Sie auch?

Wir laden ein zu einem gemeinsamen Abend, um (natürlich wieder) zu essen, Gemeinschaft zu leben und um Ideen zu sammeln, wie wir künftig die Tischgemeinschaft fortführen können.

Eingeladen sind am **Fr, den 11.07.2025, um 19 Uhr** natürlich alle, die Lust haben – egal, ob am Gründonnerstag dabei gewesen oder noch nicht. Wir treffen uns wieder in der **Kirche Zum Heiligen Geist.** Bis dahin und wir freuen uns auf euch.

Mark Kusters und Michael Friedrich

#### **IMPRESSUM / HERAUSGEBER:**

Kath. Pfarrgemeinden Köln Am Südkreuz, Verantwortlich: Pfarrer Christoph Hittmeyer, Kontakt: Pastoralbüro, Hürther Straße 4, 50969 Köln, Tel. 0221-38 34 00 E-Mail: service@am-suedkreuzkoeln.de. **Redaktionsschluss** für die **nächste Ausgabe** ist der **09.07.2025.** 

# Firmung 2025



Am **Sa, den 05. Juli 2025, um 17 Uhr** wird Weihbischof Rolf Steinhäuser voraussichtlich 19 jungen Christinnen und Christen unseres Seelsorgebereichs in der Kirche Zum Heiligen Geist das Sakrament der Firmung spenden. Die Vorabendmesse am 05.07.2025 in St. Pius entfällt dadurch.

Ich danke Fr. Hannelore Georgi, Fr. Barbara Scheidweiler und Sr. Edith OSB, die zusammen mit mir diese jungen Menschen seit April dieses Jahres in der Firmvorbereitung begleitet haben.

Der avisierte Termin der Firmung für das kommende Jahr ist Sa, der 11. Juli 2026. Die bei uns wohnenden Jugendlichen im Firm-Alter werden automatisch angeschrieben.

Ich bitte Sie alle, diese 19 jungen Christinnen und Christen in Ihr Gebet aufzunehmen. Mögen diese jungen Menschen ein Leben lang Gottes Begleitung erfahren.

Mark Kusters, Gemeindereferent



# Gottesdienste

			_			D -	10.07.2025	
Sa g nn	28.06.2025 St. Maria	Abitur-Entlassfeier des	Fr	04.07.2025	Herz-Jesu-Freitag	Do	10.07.2025	
8.00	Königin	Irmgardisgymnasiums		St. Maria Königin		18.30	St. Maria	HI. Messe
	_	(Pfr. Fanta)	8.05	St. Pius	Schulgottesdienst	10.00	Königin	Donnerstagsgebet
16.30	St. Matthias	Angebot zum Sakrament der Versöhnung (Pfr. Zierke)	14.30	St. Pius	Trauung	19.00	Zum Heiligen Geist	Donnerstagsgebet
17.00	St. Matthias	Sonntagvorabendmesse	16.00	St. Maria Königin	Wortgottesdienst der Kita	Fr	11.07.2025	Patrozinium St. Pius
		(Pfr. Zierke)	16.30	St. Mariä	Rosenkranzandacht	7.15	St. Maria Königin	Laudes
18.30	St. Pius	Sonntagvorabendmesse		Empfängnis		8.00	St. Maria	Schulgottesdienst des
		(Pfr. Zierke)	17.00	St. Mariä Empfängnis	HI. Messe		Königin	Irmgardisgymnasiums anlässl. der Verabschiedung von Herrn
		Sammlung für das	20.20		Daggin von Cott			Pfr. René Fanta
		Müttergenesungswerk	20.30	St. Matthias	Dasein vor Gott	8.30	St. Matthias	Schuljahresabschlussgottesdienst
			Sa	05.07.2025		16.20	O. M	der Franziskusschule
			16.30	St. Matthias	Angebot zum Sakrament der Versöhnung	16.30	St. Mariä Empfängnis	Rosenkranzandacht
So	29.06.2025	HI. Petrus und HI. Paulus	17.00	St. Matthias	Sonntagvorabendmesse anschl.	18.00	St. Matthias	HI. Messe
10.00	St. Mariä Empfängnis	HI. Messe			Matthias-Treff - Begegnung und Austausch im Hauptportal	Sa	12.07.2025	
	Emplangilis	(Msgr. Fischer)	17.00	<b>3</b> 11		12.45	St. Maria	Tauffeier
10.30	Kloster	HI. Messe im Kloster der	17.00	Zum Heiligen Geist	Firmgottesdienst		Königin	
		Benediktinerinnen	18.30	St. Pius	fällt aus.	14.00	St. Maria	Tauffeier
11.00	Zum Heiligen						Königin	
	Geist	(Pfr. Zierke) Sammlung für das	So	06.07.2025	14. Sonntag im Jahreskreis	16.30	St. Matthias	Angebot zum Sakrament der Versöhnung
		Müttergenesungswerk	10.00	St. Mariä	HI. Messe	17 00	St. Matthias	Sonntagvorabendmesse
			10.00	Empfängnis	(Msgr. Fischer, Diakon Oster)	17.00	oti riuttiilus	50milag voi abenamesse
11.30	St. Maria	HI. Messe (Msgr. Fischer)	10.30	Kloster	Hl. Messe im Kloster der Benediktinerinnen	18.30	St. Pius	Sonntagvorabendmesse (Kpl. Thibault)
10.00	Königin St. Pius	Andacht	11 00	Zum Heiligen	HI. Messe (Pfarrer Zierke)	So	13.07.2025	15. Sonntag im
_		Alluacit	11.00	Geist	Til. Messe (Flatter Zierke)	30	13.07.2023	Jahreskreis
Di	01.07.2025		gottesdienst 11.30	St. Maria Königin	HI. Messe (Pfarrer Hittmeyer)	10.00	St. Mariä Empfängnis	HI. Messe (Pfarrer Hittmeyer)
8.20	St. Matthias	Schulgottesdienst						
18.00	St. Pius	HI. Messe	14.00	St. Mariä	Tauffeier	10.20	Vlastov	III. Magazina Maghan dan
Mi	02.07.2025	Mariä Heimsuchung		Empfängnis		10.30	Kloster	Hl. Messe im Kloster der Benediktinerinnen
18.00	Zum Heiligen Geist	HI. Messe	Di	08.07.2025		11.00		HI. Messe (Msgr. Fischer)
Do		Ul Thomas Anostol	18.00	St. Pius	HI. Messe		Geist	
Do	03.07.2025	HI. Thomas, Apostel	Mi	09.07.2025		11.30	St. Maria Königin	HI. Messe (Pfarrer Hittmeyer)
18.30	St. Maria Königin	HI. Messe	18.00	Zum Heiligen	HI. Messe	13.00	St. Pius	Tauffeier
18.30	Reformations -Kirche	Ökumenisches Abendgebet		Geist				